
ROMÂNIA 
JUDETUL CARAS-SEVERIN 

COMUNA FÎRLIUG 
CONSILIUL LOCAL  

 
♦CUI 3227815♦tel/0255/235414♦fax/0255235401♦ email: primariafarliug@yahoo.com ♦www.comuna-farliug.ro♦ 
 

H O T Ă R Â R E Nr. 78 
privind rectificarea bugetului local pe anul 2018 

 

 Consiliul Local al Comunei Fîrliug, întrunit în ședința ordinară din data de 28/11/2018, fiind 
prezenți 10 consilieri locali; 
Analizând: 
 Expunerea de motive la proiectul prezentei hotărâri; 
 Cererea cu nr. 983/26.11.2018 emisă de Școala Gimnazială Fîrliug înregistrată cu nr.3165/26.11.22018; 
 Raportul financiar contabil la proiectul prezentei hotărâri; 
 Avizul Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Fîrliug la proiectul prezentei hotărâri; 
În baza următoarelor prevederi: 
 Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare; 
 Art. 10, 36 alin. (1), (2) lit. d), alin. (6) lit. a) pct. 1, alin. (9), art. 45 alin. (1), alin. (6), art. 48 alin. (2), art. 49, 

art. 115 alin. (1) lit. b), alin. (3), (5), (6), art. 117 lit. a), e) din Legea Adm. publice locale, nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
                
                Cu 10  voturi „pentru”, --- voturi „împotrivă”, ---- voturi „abțineri”, 

 
HOTĂRĂŞTE 

 

Art .1. La partea de cheltuieli se rectifică astfel:  

La cap 51.02 Autoritati executive si actiuni externe 

Titlu 10 Cheltuieli de personal 
Alin 10.01.01 salarii de baza se diminueaza cu - 7,00 mii lei 
Alin 10.01.17 Indemnizatii de hrana se suplimenteaza cu  +7,00 mii lei  
La cap 67.02 Cultura , Recreere si Religie 

Titlu 10 Cheltuieli de personal 
Alin 10.01.01 salarii de baza se diminueaza cu -0,8 mii lei 
Alin 10.01.17 Indemnizatii de hrana se suplimenteaza cu  +0,8 mii lei 
La cap 83.02 Agricultura, silvicultura si vanatoare 

Titlu 10 Cheltuieli de personal 
Alin 10.01.01 Salarii de baza se diminueaza cu – 0,4 mii lei 
Alin 10.01.17 Indemnizatii de hrana se suplimenteaza cu  +0,4 mii lei 
 
ART.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se însărcinează primarul şi compartimentul financiar 
contabil al Primăriei comunei Firliug. 
 
ART. 3. Prezenta se comunică: 
 Instituţiei Prefectului Judeţului Caraş-Severin;Primarului Comunei; 
 Serviciului financiar contabil; 
 A.J.F.P. Caraş-Severin. 

 
      Președinte de Ședință:                          Secretar                   

                       Popa Florin Ion                                                                GAL Francisc Remus 
 


